
Contacto

Teléfono 916412283
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES300 Madrid Alcorcón

Valor estimado del contrato 297.520,68 EUR.
Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,34 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente L012-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2019 a
las 09:35 horas.

suministro de material eléctrico (incluida iluminación), térmico y de fontanería

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RQNAbjPZJFvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RQNAbjPZJFvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Oficinas de ESMASA

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2019 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2019 a las 14:00

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar el aforo

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: suministro de material eléctrico (incluida iluminación), térmico y de fontanería

Valor estimado del contrato 297.520,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,34 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Prorroga: Sí Por 1 año.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - Cumplir con los 10 Principios de Pacto Mundial de las Naciones Unidas en materia de
derechos humanos, trabajo y medio ambiente

Lote 1: LOTE 1 - Iluminación



Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: LOTE 2.- Electricidad

Lote 3: LOTE 3.- Bombas y motores

Lote 4: LOTE 4.- Equipos térmicos



Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31300000 - Hilos y cables aislados.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lote 5: LOTE 5.- Fontanería

Lote 6: LOTE 6.- Ventilación

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - Haber ejecutado en los últimos tres años, al menos,
tres suministros análogos al previsto en el presente pliego por al menos 50.000 euros. Los suministros deberán exponerse
en una relación a presentar por el licitador, que deberá incluir el importe, fechas y el destinatario, público o privado, de éstos.
Su realización se acreditará mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración sobre el volumen global de negocios referido a los tres últimos ejercicios, o a los que
llevare ejerciendo su actividad el licitador si hubiere comenzado en ella hace menos de tres ejercicios. La media anual del
volumen de negocios deberá superar el valor estimado del contrato. A la declaración deberán acompañarse los documentos
acreditativos correspondientes.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción Documentación administrativa: DEUC Modelos ANEXO I y ANEXO V

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Mesa de contratación
Descripción Oferta económica. Modelo ANEXO II.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento Precio Suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = (100 * (D-m)) / (M-m) Donde:- P, Puntuación obtenida. - D, Descuento medio de la ofertaExpresión de evaluación 

que se valora, en %. - M, Mayor descuento medio ofertado, en %. - m, Menor descuento medio ofertado, en %.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +34 916412283
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.

ID 0000004596721 |  2019-467226 | Tue, 05 Nov 2019 09:35:35:414 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64327598202843438419891161022059732273 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


